MUNICÍPIO DE GOLEGÃ

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
EDITAL Nº 6/2020

    SESSÃO ORDINÁRIA DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Victor Manuel da Guia, Presidente da Assembleia Municipal da Golegã, torna público que: ----------------------------
Nos termos das disposições legais em vigor irá realizar-se, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta

Vila da Golegã, pelas 21.00 horas do próximo dia 27 de Novembro de 2020, a Sessão Ordinária da Assembleia
Municipal, com a seguinte Ordem de Trabalhos: ---------------------------------------------------------------------------------------------------

1. APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE MUNICIPAL; -----------------------------------------------------------------------------------------
2. DESCENTRALIZAÇÃO DE COMPETÊNCIAS – Prorrogação do Prazo de Transferência – Deliberação; -------
3. CONTRATO DE GESTÃO DELEGADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GESTÃO E

TRATAMENTO DE RESÍDUOS URBANOS ENTRE O MUNICÍPIO DE ALCANENA, CHAMUSCA, CONSTÂNCIA,
ENTRONCAMENTO, FERREIRA DO ZÊZERE, GOLEGÃ, SANTARÉM, TOMAR, TORRES NOVAS, VILA NOVA DA
BARQUINHA E A RSTJ – GESTÃO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS, EIM, S.A. – Deliberação; --------------------------------

4. NOVA PROPOSTA DE PLANO MUNICIPAL PARA A IGUALDADE – Deliberação; -------------------------------------
5. PROPOSTA DE AUTORIZAÇÃO PRÉVIA NO ÂMBITO DA LEI DOS COMPROMISSOS PARA O ANO DE

2021 – Deliberação; --------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------
6. PROPOSTA DE TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM A APLICAR EM 2021 – Deliberação; -------
7. PROPOSTA DE TAXA DE IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI) A APLICAR EM 2021 –

Deliberação; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
8. PROPOSTA DE VALOR DE REDUÇÃO DO IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI) REFERENTE AOS

AGREGADOS FAMILIARES COM HABITAÇÃO PRÓPRIA E PERMANENTE A APLICAR EM 2021 – Deliberação; ------
9. PROPOSTA DE TAXA DE PARTICIPAÇÃO NO IMPOSTO SOBRE O RENDIMENTO DE PESSOAS

SINGULARES (IRS) A APLICAR EM 2021 – Deliberação; ------------------------------------------------------------------------------------
10. PROPOSTA DE TAXA DE DERRAMA A APLICAR EM 2021 – Deliberação; ----------------------------------------------
11. RELATÓRIO DE OBSERVÂNCIA DO DIREITO DE OPOSIÇÃO – Tomada de Conhecimento; ----------------------
12. GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO PARA O ANO DE 2021 – Deliberação; ---------------------------
13. MAPA DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DA GOLEGÃ PARA O ANO DE 2021 – Deliberação; --------------------------
14. PROPOSTA DE ATUALIZAÇÃO DE TARIFÁRIOS NO SERVIÇO DE ÁGUAS, SANEAMENTO E RESÍDUOS

SÓLIDOS URBANOS – Deliberação; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
15. ALTERAÇÃO DA DELIMITAÇÃO DA ARU 07 POMBALINHO – Deliberação; ---------------------------------------------
Mais se faz público que, atendendo à emergência de saúde pública de âmbito internacional, declarada pela

Organização Mundial de Saúde, no dia 30 de Janeiro de 2020, bem como à classificação do vírus como uma pandemia e
com vista a manter o regular funcionamento dos órgãos municipais, a Sessão Ordinária da Assembleia Municipal
agendada para o dia 27 de Novembro de 2020, não será pública. ----------------------------------------------------------------------------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados nos lugares habituais
do Concelho e ainda na página oficial do Município da Golegã na internet, em www.cm-golega.pt, onde poderá ser
consultado. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 13 de Novembro de 2020

O Presidente da Assembleia Municipal,

                                                                          (Victor Manuel da Guia)

http://www.cm-golega.pt/